Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                   СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

от   20.10.2015                                                                                                                         № 11
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Андреевского сельского поселения

от 15.02.2012 № 5Об утверждении
Положения «О добровольных пожертвованиях

в муниципальном образовании

Андреевское сельское поселение»

Рассмотрев представление главы поселения и руководствуясь, п. 9 ч.1 ст. 5 Федерального Закона от 6 октября 2003 года .№ 31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  уставом муниципального образования Андреевское сельское поселение, постановлением Губернатора Владимирской области от 22.03.2013 № 319 «О порядке распределения дотаций на сбалансированность местных бюджетов бюджетам местных поселений Владимирской области в целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию гражданского общества путем введения самообложения граждан и через добровольные пожертвования, и о внесении изменения в приложение к постановлению губернатора области от 21.06.2010 № 716 «О правилах распределения и предоставления средств бюджетам муниципальных образований Владимирской области на сбалансированность местных бюджетов»
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов от 15.02.2012 № 5 «Об утверждении положения «О добровольных пожертвованиях в муниципальном образовании Андреевское сельское поселение».

2. Приложение к решению Совета народных депутатов от 15.02.2015 № 5 изложить в новой редакции согласно приложению.
3.     Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Андреевского сельского  поселения                                                                      С. Ф. Пахомова
Приложение к решению

Совета народных депутатов

Андреевского сельского поселения

От 20.10.2015  № 11

Положение
о добровольных пожертвованиях в муниципальном образовании
Андреевское сельское поселение

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 9 части 1статьи 55 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-фЗ «06 общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 41 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 582 Гражданского Кодекса Российской Федерации в целях установления механизма привлечения и расходования пожертвования граждан и юридических лиц в интересах муниципального образования Андреевское сельское поселение.

1.2.Добровольные пожертвования в виде денежных средств являются доходами бюджета Андреевского сельского поселения и относятся к безвозмездным и безвозвратным перечислениям от физических и юридических лиц, в том числе иностранных, международных организаций и других структур, предусмотренных п. 4 ст. 41 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

1.3. Определить, что денежные средства, поступающие в бюджет Андреевского сельского поселения в виде добровольных пожертвований могут расходоваться исключительно на нужды поселения.

1.4. С учетом целевого использования добровольных пожертвований в сводной бюджетной росписи указанные расходы должны быть отражены отдельной строкой.

1.5. Администрация Андреевского сельского поселения вправе инициировать внесение дополнений и изменений в настоящее положение.

2. Поступление добровольных пожертвований

2.1.Добровольные пожертвования в виде денежных средств поступают в бюджет Андреевского сельского поселения, исключительно в безналичной форме, посредством перечисления денежных средств через банковские структуры.
2.2. Добровольные пожертвования в виде материальных ценностей передаются по соответствующему договору и актам приема-передачи.

2.3. Добровольные пожертвования передаются на добровольной и безвозвратной основе.

3. Использование пожертвований
З.1.Пожертвования используются в соответствии с целевым назначением, согласно заключенному договору. Пожертвованное имущество используется в соответствии с его прямым назначением.

3.2. Пожертвованные денежные средства расходуются в соответствии с целевым назначением и в соответствии с бюджетом Андреевского сельского поселения на текущий финансовый год. В случае, если жертвователем указано назначение расходования денежных средств, которое не предусмотрено в расходах бюджета поселения на текущий год, но является расходным обязательством Андреевского сельского поселения, то администрация поселения подготавливает проект решения Совета народных депутатов Андреевского сельского поселения о внесении изменений в бюджет поселения.

3.3. Андреевское сельское поселение, принимающее пожертвование, для использования которого установлено определенное назначение, должно вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества.

З.4.Сведения о поступлении и расходовании пожертвований в виде денежных средств включаются в отчет об исполнении бюджета.

3.5. Правоотношения по добровольным пожертвованиям, не урегулированным настоящим Положением, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Контроль

4.1. Для целевого использования добровольных пожертвований в расходной части бюджета указанные расходы должны быть внесены отдельной строкой.

4.2. Совет народных депутатов Андреевского сельского поселения в лице комиссии по вопросам бюджетной, налоговой и экономической политике и инвестициям осуществляет контроль за целевым и рациональным использованием денежных средств и имущества, поступивших в результате добровольных пожертвований.

4.3.Совет народных депутатов Андреевского сельского поселения утверждает отчет об использовании средств пожертвований в рамках утверждения отчета об исполнении бюджета за прошедший финансовый год.

4.4. Отчеты об использовании средств и имущества, поступивших в результате добровольных пожертвований: подлежат опубликованию.

Приложение N 1

к Положение о добровольных

 пожертвованиях в муниципальном

образовании Андреевское

сельское поселение

Порядок поступления дотаций на сбалансированность местного бюджета бюджету Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области в целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию гражданского общества через добровольные пожертвования на объекты благоустройства

1. Настоящим порядком устанавливается процедура поступления из областного бюджета Владимирской области (далее - областной бюджет) дотаций на сбалансированность местных бюджетов бюджету Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области в целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию гражданского общества через добровольные пожертвования на объекты благоустройства (далее - дотации на сбалансированность местного бюджета).

2. Для поступления дотаций на сбалансированность местного бюджета из областного бюджета бюджету Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области органами местного самоуправления поселения предоставляются в департамент финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области (далее - департамент) заявки на предоставление из областного бюджета дотации на сбалансированность местных бюджетов бюджету сельского поселения (далее - заявка) по форме согласно приложению N 1 к настоящему порядку.

3. К заявке прилагаются следующие документы:

реестр платежных документов, подтверждающих поступление в отчетном квартале в бюджет Андреевского сельского поселения добровольных пожертвований граждан и юридических лиц на объекты благоустройства, по форме согласно приложению N 2 к настоящему порядку;

копии платежных документов, подтверждающих внесение в отчетном квартале гражданами и юридическими лицами добровольных пожертвований в бюджет Андреевского сельского поселения на объекты благоустройства. Копии платежных документов должны быть заверены в установленном порядке кредитной организацией либо отделением связи, через которые граждане перечислили добровольные пожертвования в бюджет Андреевского сельского поселения;

выписка из отчета об исполнении бюджета Андреевского сельского поселения за отчетный квартал по форме согласно приложению N 3 к настоящему порядку.

4. Заявки, поступившие от Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области, рассматриваются департаментом в течение 10 рабочих дней со дня поступления.

По результатам рассмотрения заявок департамент в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока рассмотрения заявок составляет заключение.

В случае отсутствия одного или нескольких документов, перечисленных в пункте 3, департамент в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока рассмотрения заявки составляет мотивированное отрицательное заключение, отклоняет заявку и уведомляет соответствующий орган местного самоуправления сельского поселения.

Орган местного самоуправления Андреевского сельского поселения вправе подать повторную заявку в течение 20 рабочих дней со дня получения уведомления об отрицательном заключении при условии выполнения требований, установленных настоящим порядком.

Порядок рассмотрения повторных заявок органов местного самоуправления Андреевского сельского поселения аналогичен порядку рассмотрения заявок, поданных впервые.

При положительном заключении по представленному органом местного самоуправления Андреевского сельского поселения пакету документов департамент готовит проект постановления Губернатора области о распределении дотации на сбалансированность местных бюджетов.

5. Департамент в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу постановления Губернатора области о распределении дотаций на сбалансированность местных бюджетов направляет в органы местного самоуправления сельских поселений уведомления по расчетам между бюджетами.

6. Объем дотации на сбалансированность местных бюджетов для i-го сельского поселения определяется по следующей формуле:

ДСi = ДПi, где:

ДСi - объем дотации на сбалансированность местных бюджетов i-му сельскому поселению, рублей;

ДПi - объем средств добровольных пожертвований граждан и юридических лиц на объекты благоустройства, поступивших в отчетном квартале в бюджет i-го сельского поселения на объекты благоустройства территории, рублей.

К объектам благоустройства в целях реализации настоящего порядка относятся:

- дороги, тротуары, пешеходные и велосипедные дорожки, водоотводные сооружения, дорожные ограждающие устройства;

- мосты, путепроводы, виадуки, трубы, транспортные и пешеходные тоннели;

- объекты инженерной защиты населенных пунктов: береговые сооружения и укрепления, набережные защитные дамбы, противооползневые и противообвальные сооружения, дренажные устройства и штольни, закрытые водостоки и водовыпуски, насосные станции;

- зеленые насаждения: парки, скверы, сады общего пользования, зеленые насаждения на улицах и дорогах и элементы малых архитектурных форм на них;

- малые архитектурные формы, произведения монументально-декоративного искусства;

(в ред. постановления администрации Владимирской области от 13.08.2015 N 782)

- уличное освещение;

- сооружения санитарной уборки населенных пунктов: полигоны для захоронения бытовых и других отходов (свалки), заводы по промышленной переработке отходов, мусороперегрузочные станции, поля ассенизации и компостирования, сливные станции, скотомогильники, общественные туалеты;

- пляжи и переправы;

- элементы простейшего водоснабжения: шахтные и металлические колодцы, открытые водоемы, используемые для заправки поливомоечных машин, противопожарные водоемы;

- кладбища.

Приложение N 1

к порядку поступления дотаций на

сбалансированность местного бюджета

бюджету Андреевского сельского поселения

Александровского района Владимирской

области в целях стимулирования органов

местного самоуправления, способствующих

 развитию гражданского общества через

добровольные пожертвования

на объекты благоустройства

Заявка

на предоставление из областного бюджета дотаций на сбалансированность

местных бюджетов бюджету Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области на объекты благоустройства

	N п/п
	Перечень мероприятий
	Средства на реализацию мероприятий, тыс. рублей

	1
	2
	3

	Итого

	в том числе:

	- средства добровольных пожертвований граждан и юридических лиц

	- дотации на сбалансированность местных бюджетов

Глава исполнительно-

распорядительного органа поселения    ___________      ____________________

                                       (подпись)      (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение N 2

к порядку поступления дотаций на

сбалансированность местного бюджета

бюджету Андреевского сельского поселения

Александровского района Владимирской

области в целях стимулирования органов

местного самоуправления, способствующих

 развитию гражданского общества через

добровольные пожертвования

на объекты благоустройства

Реестр

платежных документов, подтверждающих поступление в бюджет

Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области
добровольных пожертвований граждан

и юридических лиц на объекты благоустройства, за

__________ квартал _______ года

	N платежного документа
	Дата платежного документа
	Сумма платежа, рублей
	Код доходов бюджетной классификации
	Наименование плательщика
	Назначение платежа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Глава исполнительно-

распорядительного органа поселения     ___________     ____________________

    М.П.                                (подпись)     (расшифровка подписи)

Специалист администрации

поселения                              ___________    ____________________

                                        (подпись)     (расшифровка подписи)

Телефон исполнителя _______________

Приложение N 3

к порядку

поступления дотаций на сбалансированность

местного бюджета через добровольные

пожертвования на объекты благоустройства

                                  Выписка

 из отчета об исполнении бюджета Андреевского сельского поселения Александровского района Владимирской области

                  за _________ квартал _____________ года

	Наименование финансового органа, формирующего отчетность об исполнении бюджета сельского поселения

Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено бюджетом поселения
	Исполнено по бюджету поселения

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 07 00000 00 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	000 2 07 05000 10 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	000 2 07 05030 10 0000 180

Глава исполнительно-

распорядительного органа поселения     ___________     ____________________

    М.П.                                (подпись)     (расшифровка подписи)

Специалист администрации

поселения                              ___________     ____________________

                                        (подпись)     (расшифровка подписи)

Телефон исполнителя _______________